
 
 

 
 

 

Modlit se a milovat 
K nedělním textům 

„Opatřete si poklad v nebi, kterého 

neubývá, kam se k němu zloděj 

nedostane a kde ho mol nerozežere. 

Vždyť kde je váš poklad, tam bude i 

vaše srdce.“ (srv. Lk 12, 33-34) 

Dnešní evangelium navazuje na texty 
z minulé neděle. Reaguje na jednání 
lidí, kteří žijí jen pro sebe a zapo-
mínají na Boha. Jaký je náš postoj 
k Bohu? Klíčový je postoj „čekání na 
Pána“: Pán přijde a my s ním 
počítáme. A z toho odvozujeme vše, 
co dnes děláme. 
 

 
 

Poklad křesťana není na zemi, ale 
v nebi. Naše myšlení má tedy 
směřovat tam, kde je náš poklad. 
Člověk má krásný úkol a poslání: 
modlit se a milovat. V tom spočívá 
štěstí člověka na zemi. Modlitba není 
nic jiného než sjednocení s Bohem.  

 

 

Kdo má srdce čisté a spojené 
s Bohem, cítí v sobě balzám, sladkost, 
která ho naplňuje. Obklopuje ho 
podivuhodné světlo. V tomto 
důvěrném sjednocení jsou Bůh a duše 
jako dva dohromady slité kusy vosku; 
nelze je už rozdělit. Toto spojení Boha 
s jeho maličkým tvorem je něco 
překrásného. Je to štěstí, jež nelze 
pochopit. Bůh nám ve své dobrotě 
dovolil, abychom s ním rozmlouvali. 
Naše modlitba je kadidlem, které 
přijímá s největším zalíbením. 

Lidské srdce je sice malé, ale 
modlitba ho rozšiřuje a činí ho 
schopným milovat Boha. Modlitba 
nám dává předtuchu nebe, sestupuje 
k nám kousek ráje. Nikdy nás 
neponechá bez sladkosti. Vylévá se 
do duše jako med a osladí všechno. 
Strasti se při dobré modlitbě 
rozplynou jako sníh na slunci. 

Často přijdeme do kostela a nevíme, 
co máme dělat nebo oč máme prosit. 
A přece ví každý velmi dobře, když 
k někomu jde, proč tam jde. Přitom 
když se přijdeme poklonit Pánu, 
dosáhli bychom všeho, oč žádáme, 
kdybychom ho o to prosili opravdu 
s živou vírou a čistým srdcem. 
(podle sv. Jana Marie Vianneye, faráře 
arského)       

 FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

32 
07.08.2022 



Zápis z ekonomické rady ze dne 
8.6.2022 

Přítomni: Ján Kubis, Ivan Bartoň, Jitka 
Káchová, Karel Jiroušek, Jan Semerák 
 
Body z jednání: 
1. Připraven rozpočet pro rok 2022: 

• Příjmy: 1.059.000 Kč 

• Výdaje: 924.000 Kč 

• Přebytek rozpočtu: 135.000 Kč 
 
2. Plánované náklady na pastoraci: 
-50.000 Kč 
-z toho již realizována podpora tábora 
Miletín a vodáku. 
-informovat pastorační radu o 
možnosti dalšího použití peněz. 

3. Vzata na vědomí informace o 
zůstatku na účtu: 2.300.000 Kč 

4. Projednáno zvýšení cen plateb za 
plyn: 
-z měsíční zálohy 6.000 Kč na 17.000 
Kč. 
-zahrnuto v rozpočtu, nutné akce 
k šetření. 
 
5. Odsouhlaseny investiční záměry: 
-oprava terasy (havarijní stav + 
umožnění instalace tepelného 
čerpadla) 

• očekávané náklady 270.000 
Kč, příspěvek z biskupství 
100.000 Kč, zahrnuto 
v rozpočtu. 

Nad rámec rozpočtu akce pro šetření: 
-za energii i za cenu snížení zůstatku 
na účtu (není třeba tak velký, 
nevhodné nechávat na bú zejména              
z důvodu vysoké inflace) 
-výměna oken na faře pro snížení 
tepelných ztrát 500.000 Kč 
-instalace tepelného čerpadla na faru 
500.000 Kč. 
 
Zapsal: Jan Semerák 
Schválil: Ján Kubis 

 

Duch svatý uzdravuje ze 
stresu a z rutiny 
Skrze dary Ducha svatého se život 
křesťana uzdravuje ze dvou 
smrtelných nemocí: ze stresu a z 
rutiny... Stres a nuda jsou v podstatě 
nevědomou podobou rezignace, 
vyjadřují plíživou beznaděj: "Musím 
vždycky všechno udělat sám." 
Být přepracovaný, “už nemoci dál“ 
patří dnes už k dobrým mravům. 
Trpět rutinou z množství práce, ba 
přesněji řečeno nudou, to se dnes už 
prostě nosí. Stres a nuda jsou v 
podstatě nevědomou podobou 
rezignace, vyjadřující plíživou 
beznaděj: “Musím vždycky všechno 
udělat sám.“ Není to však realismus, 
nýbrž iluze - ba lépe řečeno 
pýcha..“Má-li člověk Ducha svatého, 
jak sladké jsou všechna námahy 
tohoto světa“, říká svatý Jan Maria 
Vianney (který netrpěl rozhodně 
leností a nečinností). ... Jindy dále 



říká: “Jsou lidé, kterým život z víry 
připadá nudný - to je znamením, že 
nežijí z Ducha svatého. 
Stres a nuda nejsou však jenom 
známkou rezignace, nezadržitelně 
vedou také k frustraci a nezřízené 
kritičnosti - a k nejrůznějším 
podobám agresivity. Mají zároveň 
ochromující i rozkladné účinky; jsou 
smrtí všeho tvůrčího a jednotícího; 
vedou k osamocenosti a prázdnotě. ... 
www.vira.cz 

 

Informace z farnosti: 
Setkání PRF 

Ve středu 24.8. se sejde PRF od 19:00 

na faře. 

Pouť Malé Svatoňovice 

Mariánská pouť v Malých 

Svatoňovicích bude tento rok 

probíhat v pondělí 15.8. -poutní 

slavnost, mše svatá v 8:30 a 18:00., 

v neděli 21.8. poutní neděle , mše 

svaté od 8:30, 10:30 a 14:00. Více na 

plakátu na nástěnce. 

Náboženství 

Vzadu na stolečku jsou k rozebrání 

přihlášky na náboženství na další 

školní rok. Vyplněné přihlášky prosím 

odevzdejte na faru do konce srpna. 

Děkujeme. 

Biřmování 

Po prázdninách zahajujeme přípravu 
na přijetí svátosti biřmování. Setkávat 

se budeme 1x14 dní v pátek navečer 
na faře. Zájemci o přípravu vyplňte 
přihlášku a do konce srpna 
odevzdejte v kanceláři. 
Květiny 

V rámci květinové služby bychom 

chtěli vyzvat farníky, pokud mají 

květiny, které by rádi věnovali na 

výzdobu kostela, ať se ozvou e-

mailem farní kanceláři na adresu: 

rkf.trutnov@dihk.cz,případně 

telefonicky Z. Božkové na číslo 

604783065. Děkujeme. 

 

 

Apoštolát modlitby 

na srpen 2022 
 

Úmysl papeže 

Za malé a střední podnikatele 

Modleme se, aby malí a střední 

podnikatelé, vážně zasažení 

hospodářskou a sociální krizí, našli 

prostředky nezbytné k pokračování 

svého podnikání ve službách okolí, ve 

kterém žijí. 

 

Národní úmysl 

Za lidi na dovolených 

Modleme se za všechny, kteří se 

vydávají na cesty za poznáním a 

rekreací, aby Boha nalezli v kráse 

přírody i vznešenosti umění.

http://www.vira.cz/
mailto:rkf.trutnov@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 7.srpna 2022 do 14.srpna 2022 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

